
 vydání 02.2024                                                             
 
strana č. 1 
                                                                                                                                                                           

 

aquina, s.r.o., Olomoucká 447, 796 07 Prostějov – Držovice   :   tel: +420 582 333 960, fax: +420 582 333 961 

IČ: 25508636, DIČ: CZ25508636, Společnost zapsaná u Krajského obchodního soudu v Brně pod sp.zn. C 28928 

 

 
 

Návod na obsluhu, filtr s automatickým zpětným proplachem typ 
ZPA.aquina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přídavný automatický zpětný proplach byl vyvinut výhradně pro 
mechanický filtr se zpětným proplachem a redukčním ventilem typ 
ZP.aquina 
 
Automatický zpětný proplach umožňuje: 
 
1) HD touch screen 
2) Prací modul (automatický, manuální) 
3) Instalace během 5 sekund 
4) Zdvojené napájení, instalace s nebo bez zásuvky 240V 50/60Hz 
5) Vestavěný alarm s automatickou diagnostikou systému 
6) Ochrana proti úkapům 
 
 
Upozornění: 
 
1)  nečistěte povrch ředidly či čistidly obsahující acetát 
2) používejte výhradně ve vnitřním prostředí 

3) nejsou dovolené žádné vxterní zásahy do systému proplachu 

 

 
 



 vydání 02.2024                                                             
 
strana č. 2 
                                                                                                                                                                           

 

aquina, s.r.o., Olomoucká 447, 796 07 Prostějov – Držovice   :   tel: +420 582 333 960, fax: +420 582 333 961 

IČ: 25508636, DIČ: CZ25508636, Společnost zapsaná u Krajského obchodního soudu v Brně pod sp.zn. C 28928 

 

 

Návod na obsluhu, filtr s automatickým zpětným proplachem typ 
ZPA.aquina 

 
 
Technická data: 
 
Vlastní zdroj napětí   3x AA baterie 
Externí zdroj napětí   240V 50/60Hz 5V/1A 
Nastavitelná doba výplachu  15 / 30 / 45 / 90 sekund 
Nastavitelná frekvence výplachu 1 – 99 dní 
Tovární nastavení   proplach 15 sekund každých 15 dní 
 
Dodávka obsahuje 
 
Napěťový adaptér, pojistnou sponku, modul proplachu, Touchscreen ovládací deska, tlačítko resetu 
 
Instalace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
krok1 
Ujistěte se, že odkalovací ventil je uzavřen, (v horizontální poloze) 
krok 2 
Vysuňte pojistnou sponku u odkalovacího otočného ventilu 
krok 3 
Do automatiky vložte baterie, nebo automatiku proplachu zapojte do zásuvky pod napětím. Nasaďte 
automatiku na pozici odkalovacího otočného ventilu, kde se přesvědčte se, že vybrání kulového uzavíracího 
ventilu má polohu jako automatika proplachu 
krok 4 
Zasuňte pojistnou sponku 
 
 



 vydání 02.2024                                                             
 
strana č. 3 
                                                                                                                                                                           

 

aquina, s.r.o., Olomoucká 447, 796 07 Prostějov – Držovice   :   tel: +420 582 333 960, fax: +420 582 333 961 

IČ: 25508636, DIČ: CZ25508636, Společnost zapsaná u Krajského obchodního soudu v Brně pod sp.zn. C 28928 

 

 

Návod na obsluhu, filtr s automatickým zpětným proplachem typ 
ZPA.aquina 

 
 
Ovládání: 
 
1) Systém automatiky je přednastaven na proplach každých 15 dní v délce 15 sekund. Tyto hodnoty lze 

s ohledem na aktuální instalaci změnit 
 

2) Automatika proplachu je pod napětím (z baterií nebo ze sítě). Systém můžeme aktivovat. Zmáčkněte 
tlačítko zapnutí pro nový start a držte tlačítko 8 sekund stlačené. Systém provede po novém startu 
diagnostiku. Tento krok trvá ca 15 sekund a ukazatel proplachu bliká. Automatika během této doby 
nemůže být používána 

 
3) Pro nastavení časového plánu proplachu aktivujte systém stlačením tlačítka „start“, které se rozsvítí. 

Číslo, které se zobrazí představuje počet dní do příštího proplachu. Tlačítkem  + -  můžete hodnotu 
změnit. Zmáčkněte tlačítko „start“ ještě jednou a zobrazí se doba výplachu, tlačítkem  + -  zvolte 
některou z hodnot mezi 15 až 90 sekundami. Zobrazení bliká 3-5 sekund, poté je nastavení uloženo. 

 
4) Požadujete-li provést manuální proplach nezávisle na nastavení, zmáčkněte tlačítko „start“  a 

vyberte ikonu proplach. Tímto dojde k otočení a otevření kulového uzavíracího ventilu na dobu 
v návaznosti na uložené nastavení. Na displeji ze zobrazí číslo „0“, proplach je ukončen a ovladač 
kulového ventilu se opět automaticky uzavře a ukončí proplach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

záruční list mechanického filtru 

 

Vstupní tlak:                                       MPa  

 

Datum uvedení do provozu   

 
 

Instalace, uvedení do provozu: jméno / firma:  

 

 

podpis: 

 

„Na zboží je poskytována záruka v souladu s podmínkami uvedenými ve všeobecných obchodních podmínkách 
společnosti aquina, s.r.o. v aktuálním znění. Práva kupujícího (nepodnikatele) dle ust. 2158 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění, tím nejsou dotčena.“ 
 


